
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

П Р И К А З 

«7» августа 2023 г. Казань   № 01/1817 

 

 

О внесении изменений в приказы о зачислении от 29.07.2023 № 01/1818 и 

 от 04.08.2023 №01/1810 

 

В целях заполнения установленного количества мест, в соответствии с п. 95 Правил 

приема в федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/24 учебный год, с Уставом 

КФУ п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от 29.07.2023 №01/1794 

(далее - приказ): 

1.1. Исключить из числа студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 

1 курса за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета в связи с заявлением об 

отзыве поданных документов: 

• В пункте 3 приказа исключить из числа очной формы обучения (в пределах 

отдельной квоты - прием без вступительных испытаний): 

 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление: Юриспруденция  

профиль: Юриспруденция 

 

1. 700171  

 

0.1.1.45.1.05 



2 

2. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от 04.08.2023 №01/1810 

(далее - приказ): 

2.1. Исключить из числа студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 

1 курса за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета в связи с заявлением об 

отзыве поданных документов: 

• В пункте 1 приказа исключить из числа очной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОЛОГИИ 

Направление: Биология 

 

 

1. Мотыгуллина Зухра Гумяровна 250 

2.  Гайнуллина Камилла Наимовна 231  

3. Кулешова Лана Кирилловна 201 

4. Талашкевич Виктория Дмитриевна 190 

 

Специальность: Лечебное дело 

 

1. Сибгатуллина Камилла Радиковна 215 

 

Направление: Педагогическое образование с двумя профилями подготовки биология 

и английский язык; биология и безопасность жизнедеятельности  

 

1. Хисматова Лилия Азатовна 232 

2. Шарипова Камилла Артуровна 215 

 

Специальность: Фармация 

 

1. Петрянина Екатерина Алексеевна 213 

2. Фатахутдинова Дарина Руслановна 209 

3. Скрипнюк Ангелина Дмитриевна 208 

4. Гулидова Мария Юрьевна 207 

5. Валиев Рифат Радикович 200 

 

 

0.1.1.45.1.05 



3 

ИНСТИТУТ ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

Направление Экология и природопользование:  

(профиль: Экология и управление окружающей средой)  

 

1. Черепанова Ирина Сергеевна 230 

 

 

Направление Почвоведение:  

(профиль: Агроинформатика и цифровые технологии)   

 

1. Смирнова Наталья  Сергеевна 154  

 

ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

Направление: Геология 

(Профили: Геология; Геофизика; Инженерная геология и гидрогеология; Геология и 

освоение месторождений нефти и газа) 

 

1. Ахметшин Азат Ильшатович  180 

 

 

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Направление: Антропология и этнология 

(профиль: Антропология и этнология)  

 

1. Ханов Шамиль Камилевич 234 

 
 

Направление: История 

(профили: Отечественная история; Всеобщая история) 

 

1.  Егорова Эльвина Юрьевна 260 

2. Плотникова Полина Евгеньевна 253 

3. Славкин Никита Алексеевич 234 

 
 

0.1.1.45.1.05 



4 

Направление: Культурология 
(профиль: Культура стран и регионов мира) 

 

1. Студенникова Светлана Андреевна  264 

2. Романова Римма Сергеевна 252 

 
 

Направление: Туризм 
(профиль: Международный туризм) 

 
 

1. Юсупова Дилия Фанисовна 257 

2. Быкова Александра Сергеевна 251 

3. Айвазян Анна Саятовна 251 

4. Фуфаева Алена Евгеньевна 246 

 

 

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ И МЕХАНИКИ ИМ. Н.И. ЛОБАЧЕВСКОГО 

Направление: Математика и компьютерные науки 

(профиль Наука о данных) 

 

1. Пашина Алёна Вадимовна 228 

 

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(профиль Математика, информатика и информационные технологии)  

 

1. Мулюкова Зарина Фатиховна 217 

 

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ 

Направление: Физика  

(профиль: Физика квантовых систем и квантовые технологии; Физика живых 

систем) 

 

1. Сюндюкова Анна Рустемовна 158 

 

 

 

0.1.1.45.1.05 



5 

Направление: Радиофизика  

(профиль: Информационные процессы и киберфизические системы; Квантовая и 

СВЧ электроника) 

 

1. Вахитов Тимерлан Ришатович 171 

 

Направление: Геодезия и дистанционное зондирование  

(профиль: Геодезия и дистанционное зондирование) 

 

1. Редькин Павел Юрьевич 176 

 

 

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(профиль: Физика и математика) 

 

1. Новикова Татьяна Витальевна 206 

 

 

ХИМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМ.А.М.БУТЛЕРОВА 

Направление: Педагогическое образование 

(профиль: Химическое образование) 

 

1.  Мусина Азалия Радиковна 218 

 

 

ИНСТИТУТ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ 

Направление: Прикладная математика и информатика 

(профиль Прикладная математика и информатика) 

 

1.  Щукина Мария Евгеньевна 251 

 

 

 

 

0.1.1.45.1.05 



6 

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ  

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(профиль: Русский язык и иностранный (английский) язык) 

 

1. Гайнуллина Дина Рустамовна 277  

 

 

Направление: Филология (профиль: Прикладная филология: татарский язык и 

литература, журналистика) 

 

1.  Абдуллина Альмира Илнаровна 245 

 

ИНСТИТУТ СОЦИАЛЬНО-ФИЛОСОФСКИХ НАУК И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ 

Направление: Организация работы с молодежью 

(профиль: Социальное проектирование и управление инновационным развитием 

молодежи) 

 

1. Фураева Роза Айдаровна 227 

 

Направление: Политология  

(профили: Сравнительная политология, политическая регионалистика и 

этнополитика; Политические технологии и политический менеджмент) 

 

1. Рамазанова Регина Ирековна 257 

2. Закирова Ильвина Ильдаровна 256 

 

 

Направление: Философия 

(профиль: Философия) 

 

1. Гиниятов Руслан Ильнарович 272 

2. Хабибуллина Эльза Рамисовна 251 

 

 

0.1.1.45.1.05 



7 

 

Направление: Теология 

(профиль: Исламская теология: государственноконфессиональные отношения; 

Церковно-государственные отношения: православная теология) 

 

1. Хасанов Денис Ринатович 243 

2. Шигапова Самира Рашидовна 217 

 

 

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление: Педагогическое образование 

(профиль: Дошкольное образование)  

 

1. Копушкина Анна Юрьевна 231 

 

 

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(профиль: Дополнительное образование и иностранный (английский) язык)  

 

1. Плясунова Дарья Сергеевна 275 

2. Скривел Ярослава Яновна 245 

3. Фурсенко Ирина Денисовна 254 

 

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

(профиль: Начальное образование и иностранный (английский) язык)  

 

1.  Канзафарова Азалия Равилевна 252 

 

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ 

Направление: Менеджмент  

(Управление бизнесом; Предпринимательство; Бизнес-аналитика в управленческой 

деятельности; Финансовый менеджмент; Маркетинг; Управление организациями 

сферы услуг; Менеджмент и юридическое сопровождение бизнеса) 

  

1. Камальдинова Йолдыз Равилевна 265 

0.1.1.45.1.05 



8 

 

Направление: Сервис  

(профиль: Сервис недвижимости; Сервис и индустрия гостеприимства) 

  

1. Маргина Анна Николаевна  246 

 

 

Направление: Туризм 

(Мировая индустрия туризма) 

 

1. Кувшинова Яна Станиславовна 238 

 

 

Направление: Природообустройство и водопользование 

(профиль: Природообустройство и водопользование) 

 

1. Нигматзянов Аскар Тахирович  164 

2. Матякубов Абдулладжан  140 

 

 

ИНЖЕНЕРНЫЙ ИНСТИТУТ  

Управление качеством:  

(Проектирование и эксплуатация объектов топливно-энергетического комплекса)  

 

1.  Сергеидис Сергей Сергеевич 192  

 

 

ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА И ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ИСКУССТВ 

Направление: Профессиональное обучение (по отраслям)  

(профиль: Дизайн интерьера, предметный и промышленный дизайн) 

 

1. Тодосиенко Лада Александровна 264 

 

 

 

0.1.1.45.1.05 



9 

 

ЕЛАБУЖСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)  

Направление: Педагогическое образование 

(профиль: Технология и робототехника) 

 

1. Мухаммедова Гунеш 124 

 

Многопрофильный конкурс: Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) 

(профили: История и обществознание; История и иностранный (английский) язык; 

Русский язык и литература; Русский язык и иностранный (английский) язык; 

Математика и физика; Математика и информатика; Биология и химия; Дошкольное 

образование и Начальное образование; Дошкольное образование и Дополнительное 

образование (художественное творчество)) 

 

1. Максумова Азалия Равилевна 255 

2. Бахтегариева Алия Радиевна 224 

3. Гильмутдинова Ралина Рафаэлевна 207 

4. Лоскутова Арина Федоровна 171 

 

 

НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) 

Наземные транспортно-технологические комплексы 

(профиль: Автомобили) 

 

1. Иламанов Агамерет - 207 

2. Махмутов Фидан Фанисович 156 

 

 

 

Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

(профиль: Цифровые системы автомобильного сервиса; Автомобили и 

автомобильное хозяйство) 

 

1. Джораев Перман - 191 

0.1.1.45.1.05 



10 

 

Технологические машины и оборудование 

(профиль: Машины и аппараты пищевых производств) 

 

1. Атамурадов Атабег - 196 

 

Автоматизация технологических процессов и производств 

(профиль: Автоматизация технологических процессов и производств) 

 

1. Ютяев Сергей Сергеевич 165 

 

Техносферная безопасность 

(профиль: Охрана природной среды и ресурсосбережение) 

 

1. Худайберенова Розыгул - 191 

 

 

• В пункте 2  приказа исключить из числа студентов (программы бакалавриата/ 

специалитета) 1 курса очно-заочной формы обучения: 

 

 

 

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Лингвистика 

(профиль: Перевод и переводоведение (английский и второй иностранный языки)) 

 

1. Фазлиева Алия Рамилевна 284 

 

 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление: Юриспруденция  

профиль: Юриспруденция 

 

1. Мешкова Милена Дмитриевна 262 

2. Кудашкин Никита Александрович 233 

0.1.1.45.1.05 



11 

 

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ  

Направление: Лингвистика (профиль: Русский жестовый язык: теория и практика 

перевода) 

 

1. Хайрова Зарина Азатовна 254 

 

 

• В пункте 3  приказа исключить из числа студентов (программы бакалавриата/ 

специалитета) 1 курса заочной формы обучения: 

 

 

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Направление: Документоведение и архивоведение 

(профиль: Документоведение и делопроизводство в органах государственной и 

муниципальной власти)  

 

1. Тазиева Аделина Фанисовна 214 

2. Ершова Анна Александровна 213 

 

 

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ 

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(профиль: Русский язык и литература) 

 

1. Макарова Анна Евгеньевна 229 

 

 

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление: Психолого-педагогическое образование  

(профиль: Психология и педагогика дошкольного образования)  

 

1. Сахапова Рената Ленаровна 222 

 

 

0.1.1.45.1.05 



12 

Направление: Педагогическое образование  

(профиль: Начальное образование)  

 

1. Шилова Анастасия Александровна 247 

 

 

Направление: Специальное (дефектологическое) образование  

(профиль: Специальная психология) 

 

1. Фирсенкова Камилла Евгеньевна 169 

 

 

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ 

Направление: Гостиничное дело 

(Гостиничная деятельность) 

 

1. Смирнова Варвара Викторовна 267 

2. Хабирова Камила Фаиговна 236 

 

 

ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА И ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ИСКУССТВ 

Направление: Профессиональное обучение (по отраслям) (профиль: Дизайн 

интерьера) 

 

1. Белова Виктория Алексеевна  257 

2. Воронко Диана Сергеевна 240 

3. Харисова Милана Ильдаровна 221 

 

ЕЛАБУЖСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)  

Направление: Педагогическое образование 

(профиль: Английский язык) 

 

1. Муллина Диана Ильнаровна 212 

2. Долгова Виктория Игоревна 189 

 

0.1.1.45.1.05 



13 

2. 2. Зачислить в число студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 

1 курса на 2023-2024 учебный год за за счёт бюджетных ассигнований федерального с 1 

сентября 2023 года:   

 

• Зачислить в число студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 1 курса 

очной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОЛОГИИ 

Направление: Биология 

 

1.  Бударная Дарья Эдуардовна 184 

2. Масгутова Гульназ Ильгамовна 183 

3. Садриева Диана Эдуардовнв 182  

4. Тухбатуллина Линара Маратовна 180 

 

Специальность: Лечебное дело 

 

1. Павлова Анастасия Сергеевна 258 

 

Направление: Педагогическое образование с двумя профилями подготовки биология 

и английский язык; биология и безопасность жизнедеятельности (уровень 

бакалавриата) 

 

1. Башмакова Арина Кирилловна 187 

2. Ракитина Ангелина Дмитриевна 186 

 

 

Специальность: Фармация 

 

1. Вайда Полина Владиславовна 197 

2. Салахова Алина Марселевна 190 

3. Артюкова Арина Александровна 184 

4. Косикова Арина Андреевна 178 

5. Саранцева Ирина Павловна 176 

 

0.1.1.45.1.05 



14 

ИНСТИТУТ ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

Направление Почвоведение:  

(профиль: Агроинформатика и цифровые технологии)   

 

1. Полухина Александра Алексеевна 178 

 

ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

Направление: Геология 

(Профили: Геология; Геофизика; Инженерная геология и гидрогеология; Геология и 

освоение месторождений нефти и газа) 

 

1. Разумова Илона Матвеевна 178 

 

 

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Направление: Антропология и этнология 

(профиль: Антропология и этнология)  

 

1. Кадирова Анастасия Шавкатовна 215 

 

Направление: История 

(профили: Отечественная история; Всеобщая история) 

 

1. Терентьев Владимир Александрович 239 

2. Ахметзянов Руслан Ильшатович 237 

3. Ремезова Анна Георгиевна 237 

 
 

Направление: Культурология 
(профиль: Культура стран и регионов мира) 

 

1. Хабибуллина Эльза Рамисовна 251 

2.  Кашбиева Гульназиря Альбертовна 250 

 

 

0.1.1.45.1.05 



15 

 

Направление: Туризм 
(профиль: Международный туризм) 

 
1. Аманова Диана Рустемовна 264 

2. Морюхова Валерия Александровна 239 

3. Мустафина Карина Рушановна 236 

4. Струкова Алеся Алексеевна 235 

 

 

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ И МЕХАНИКИ ИМ. Н.И. ЛОБАЧЕВСКОГО 

Направление: Математика и компьютерные науки 

(профиль Наука о данных) 

 

1. Набиева Ирина Аликовна 226 

 

 

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(профиль Математика, информатика и информационные технологии)  

 

1. Пугина Каролина Михайловна 215 

 

 

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ 

Направление: Физика  

(профиль: Физика квантовых систем и квантовые технологии; Физика живых 

систем) 

 

1. Ермичев Сергей Сергеевич 167 

 

Направление: Радиофизика  

(профиль: Информационные процессы и киберфизические системы; Квантовая и 

СВЧ электроника) 

 

1. Партнов Ярослав Сергеевич 174 

0.1.1.45.1.05 



16 

 

Направление: Геодезия и дистанционное зондирование  

(профиль: Геодезия и дистанционное зондирование) 

 

1. Абдуллина Рамзия Радисовна 174 

 

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(профиль: Физика и математика) 

 

1. Кондрашова Янина Евгеньевна 206 

 

ХИМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМ.А.М.БУТЛЕРОВА 

Направление: Педагогическое образование 

(профиль: Химическое образование) 

 

1. Макеева Дарья Владимировна 190 

 

 

ИНСТИТУТ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ 

 

Направление: Прикладная математика и информатика 

(профиль Прикладная математика и информатика) 

 

1.  Макарова Дарья Алексеевна 246 

 

 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление: Юриспруденция  

профиль: Юриспруденция 

 

1. Скворцова Екатерина Александровна 270 

 

 

 

0.1.1.45.1.05 



17 

 

 

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ 

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(профиль: Русский язык и иностранный (английский) язык) 

 

1. Канзафарова Азалия Равилевна 252  

 

Направление: Филология (профиль: Прикладная филология: татарский язык и 

литература, журналистика) 

 

1.  Загидуллина Лола Рустамовна 162 

 

 

ИНСТИТУТ СОЦИАЛЬНО-ФИЛОСОФСКИХ НАУК И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ 

Направление: Организация работы с молодежью 

(профиль: Социальное проектирование и управление инновационным развитием 

молодежи) 

 

1. Садыкова Арина Тимуровна 219 

 

 

Направление: Политология  

(профили: Сравнительная политология, политическая регионалистика и 

этнополитика; Политические технологии и политический менеджмент) 

 

1. Бондаренко Николай Дмитриевич 252 

2. Нуртдинова Амина Вадимовна 249 

 

Направление: Философия 

(профиль: Философия) 

 

1. Дюльберова Регина Владиславовна 240 

2. Вострякова Евгения Михайловна 240 

0.1.1.45.1.05 



18 

 

 

 

Направление: Теология 

(профиль: Исламская теология: государственноконфессиональные отношения; 

Церковно-государственные отношения: православная теология) 

 

1. Степанов Михаил Антонович 172 

2. Габидуллина Аделина Азатовна 165 

 

 

 

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

(профиль: Начальное образование и иностранный (английский) язык)  

 

 

1. Хафизова Азалия Наиловна 237 

 

 

Направление: Педагогическое образование 

(профиль: Дошкольное образование)  

 

1. Чиркова Дарья Александровна 209 

 

 

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(профиль: Дополнительное образование и иностранный (английский) язык)  

 

1. Шаталкин Дмитрий Александрович 236 

2. Сультеева Ильвина Руслановна 232 

3. Зенкова Элина Игоревна 231 

 

 

 

0.1.1.45.1.05 



19 

 

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ 

Направление: Менеджмент  

(Управление бизнесом; Предпринимательство; Бизнес-аналитика в управленческой 

деятельности; Финансовый менеджмент; Маркетинг; Управление организациями 

сферы услуг; Менеджмент и юридическое сопровождение бизнеса)  

 

1. Коробко Тимур Олегович 262 

 

Направление: Сервис  

(профиль: Сервис недвижимости; Сервис и индустрия гостеприимства)  

 

1. Махиянова Лилия Тахировна 245 

 

 

Направление: Туризм 

(Мировая индустрия туризма) 

 

1. Апанина Юлия Денисовна 221 

 

Направление: Природообустройство и водопользование 

(профиль: Природообустройство и водопользование) 

 

1.  Аннамередов Перхат 145 

2.  Башимов Ата 135  

 

 

ИНЖЕНЕРНЫЙ ИНСТИТУТ  

Направление Управление качеством:  

 (профиль: Проектирование и эксплуатация объектов топливно-энергетического 

комплекса) 

 

1. Голосова Мария Ивановна 189  

0.1.1.45.1.05 



20 

 

 

ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА И ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ИСКУССТВ 

Направление: Профессиональное обучение (по отраслям)  

(профиль: Дизайн интерьера, предметный и промышленный дизайн) 

 

1. Фатыхова Адиля Радиковна 250 

 

 

ЕЛАБУЖСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)   

Направление: Педагогическое образование 

(профиль: Технология и робототехника) 

 

1. Галимова Ильсина Ильнаровна 235 

 

Многопрофильный конкурс: Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) 

(профили: История и обществознание; История и иностранный (английский) язык; 

Русский язык и литература; Русский язык и иностранный (английский) язык; 

Математика и физика; Математика и информатика; Биология и химия; Дошкольное 

образование и Начальное образование; Дошкольное образование и Дополнительное 

образование (художественное творчество)) 

 

1. Мухаммедова Гунеш 124 

2. Хамраев Недир 124 

3. Эргешов Бобур - 124 

4. Мерданов Айхан 124 

 

 

НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)  

Наземные транспортно-технологические комплексы 

(профиль: Автомобили) 

 

1. Гуванджов Сердар - 194 

2. Аннамырадов Ыляс 181 

0.1.1.45.1.05 



21 

 

 

 

Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

(профиль: Цифровые системы автомобильного сервиса; Автомобили и 

автомобильное хозяйство) 

 

1. Тыллаева Арзув - 154 

 

 

Технологические машины и оборудование 

(профиль: Машины и аппараты пищевых производств) 

 

1. Гурбанова Огулсенем 188 

 

Автоматизация технологических процессов и производств 

(профиль: Автоматизация технологических процессов и производств) 

 

1. Гиниатуллин Эмиль Марселевич 132 

 

Техносферная безопасность 

(профиль: Охрана природной среды и ресурсосбережение) 

 

1. Какаев Ыхласмырат - 194 

 

 

• Зачислить в число студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 1 курса 

очно-заочной формы обучения: 

 

 

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Лингвистика 

(профиль: Перевод и переводоведение (английский и второй иностранный языки)) 

 

1. Волкова Елизавета Андреевна 268 

0.1.1.45.1.05 



22 

 

 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление: Юриспруденция  

профиль: Юриспруденция 

 

1. Галимова Амина Саматовна 224 

2. Ялукова Марина Алексеевна 223 

 

 

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ  

Направление: Лингвистика (профиль: Русский жестовый язык: теория и практика 

перевода) 

 

1. Слюсарева Яна Константиновна 209 

 

 

• Зачислить в число студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 1 курса 

заочной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Направление: Документоведение и архивоведение 

(профиль: Документоведение и делопроизводство в органах государственной и 

муниципальной власти)  

 

 

1. Гафиатуллина Алина Рустамовна 189 

2. Гафиатуллина Наиля Рамазановна 184 

 

 

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ 

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(профиль: Русский язык и литература) 

 

1. Турова Екатерина Александровна  220 

0.1.1.45.1.05 



23 

 

  

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление: Психолого-педагогическое образование  

(профиль: Психология и педагогика дошкольного образования)  

 

1. Замалетдинова Элиза Эдуардовна 198 

 

 

 

Направление: Специальное (дефектологическое) образование  

(профиль: Специальная психология) 

 

1. Низамова Зарина Фаргатовна 159 

 

 

 

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ 

Направление: Гостиничное дело 

(Гостиничная деятельность) 

 

1. Яковлева Арина Андрияновна 221 

2. Шарафиева Алина Альбертовна 221 

 

 

 

ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА И ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ИСКУССТВ 

Направление: Профессиональное обучение (по отраслям) (профиль: дизайн 

интерьера) 

 

1. Ермолаева Арсена Аслановна 202 

2. Бурмистров Алексей Витальевич  202 

3. Госкарова Вилена Вадимовна 201 

 

 

0.1.1.45.1.05 



24 

ЕЛАБУЖСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)   

Направление: Педагогическое образование 

(профиль: Английский язык) 

 

 

1. Меркушин Илья Александрович 188 

2. Галкина Алия Ринатовна 187 

 

 

 

Ректор Л. Р. Сафин 

0.1.1.45.1.05 


	ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
	Направление: Геология
	(Профили: Геология; Геофизика; Инженерная геология и гидрогеология; Геология и освоение месторождений нефти и газа)
	ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ
	Направление: Антропология и этнология
	(профиль: Антропология и этнология)
	1. Ханов Шамиль Камилевич 234
	1.  Егорова Эльвина Юрьевна 260
	2. Плотникова Полина Евгеньевна 253
	3. Славкин Никита Алексеевич 234
	ИНСТИТУТ ФИЗИКИ
	Направление: Физика
	(профиль: Физика квантовых систем и квантовые технологии; Физика живых систем)
	Направление: Радиофизика
	(профиль: Информационные процессы и киберфизические системы; Квантовая и СВЧ электроника)
	Направление: Геодезия и дистанционное зондирование
	(профиль: Геодезия и дистанционное зондирование)
	Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профиль: Физика и математика)
	Направление: Филология (профиль: Прикладная филология: татарский язык и литература, журналистика)
	Направление: Организация работы с молодежью
	(профиль: Социальное проектирование и управление инновационным развитием молодежи)
	ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА И ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ИСКУССТВ
	Направление: Гостиничное дело
	(Гостиничная деятельность)
	ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА И ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ИСКУССТВ
	Направление: Профессиональное обучение (по отраслям) (профиль: Дизайн интерьера)
	ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
	Направление: Геология
	(Профили: Геология; Геофизика; Инженерная геология и гидрогеология; Геология и освоение месторождений нефти и газа)
	ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ
	Направление: Антропология и этнология
	(профиль: Антропология и этнология)
	1. Кадирова Анастасия Шавкатовна 215
	Направление: История
	(профили: Отечественная история; Всеобщая история)
	1. Терентьев Владимир Александрович 239
	2. Ахметзянов Руслан Ильшатович 237
	3. Ремезова Анна Георгиевна 237
	ИНСТИТУТ ФИЗИКИ
	Направление: Физика
	(профиль: Физика квантовых систем и квантовые технологии; Физика живых систем)
	Направление: Радиофизика
	(профиль: Информационные процессы и киберфизические системы; Квантовая и СВЧ электроника)
	Направление: Геодезия и дистанционное зондирование
	(профиль: Геодезия и дистанционное зондирование)
	Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профиль: Физика и математика)

	Направление: Филология (профиль: Прикладная филология: татарский язык и литература, журналистика)
	Направление: Организация работы с молодежью
	(профиль: Социальное проектирование и управление инновационным развитием молодежи)
	ИНЖЕНЕРНЫЙ ИНСТИТУТ
	(профиль: Проектирование и эксплуатация объектов топливно-энергетического комплекса)
	Направление: Гостиничное дело
	(Гостиничная деятельность)
	ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА И ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ИСКУССТВ
	Направление: Профессиональное обучение (по отраслям) (профиль: дизайн интерьера)


